GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP,

por intermédio do Pregoeiro, torna público aos interessados que a Licitação Pública do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022-EMAP - cujo objeto é a contratação de

empresa para realizar os serviços contínuos de coleta e análise laboratorial da água para

consumo humano; instalação de dosadoras de cloro e manutenção do residual de cloro

nos sistemas de reservação de água, na área do Porto do Itaqui e dos terminais externos

de Ponta da Espera e do Cujupe - marcada para as 09:30h do dia 28/09/2022, está

SUSPENSA, em razão da necessidade alteração do Termo de Referência, anexo do

Edital. A nova data para realização do certame será oportunamente divulgada.

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras.  Telefones: (98) 3216.6533 /

3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 20 de setembro de 2022.

Maykon Froz Marques

Pregoeiro da EMAP